EDITAL DE CANCELAMENTO DE CURSO

PROCESSO SELETIVO ABERTO À COMUNIDADE
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – NÍVEL TÉCNICO E ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA

INTERIOR

O Diretor-Presidente do Centro de Educação Tecnológica do Amazonas - CETAM, no uso de

suas atribuições legais e considerando que o número de candidatos inscritos no Processo

Seletivo regido pelos editais 006/2021 DAC/CETAM e 007/2021 DAC/CETAM foi insuficiente

para formação de turma, RESOLVE cancelar os seguintes cursos:

Manaus, 23 de dezembro de 2021.

JOSÉ AUGUSTO DE MELO NETO

Diretor-Presidente do CETAM

EDITAL
LOCAL DE

REALIZAÇÃO
DO CURSO

CURSOS TURNO

006/2021 Amatura Técnico de Nível Médio em Eletrotécnica Noturno

006/2021 Apui Técnico de Nível Médio em Agricultura Noturno

006/2021 Barreirinha Técnico de Nível Médio em Edificações Noturno

006/2021 Borba
Técnico de Nível Médio em Recursos Pesqueiros (Distrito
Foz de Canumã)

Noturno

006/2021 Borba
Técnico de Nível Médio em Agricultura (Distrito de
Axinim)

Noturno

006/2021 Canutama Técnico de Nível Médio em Recursos Pesqueiros Noturno

006/2021 Careiro da Varzea Técnico de Nível Médio em Agricultura Noturno

006/2021 Eirunepe Técnico de Nível Médio em Agricultura Noturno

006/2021 Iranduba Técnico de Nível Médio em Recursos Pesqueiros Noturno

006/2021 Itapiranga Técnico de Nível Médio em Agrimensura Noturno

006/2021 Japura Técnico de Nível Médio em Informática Noturno

006/2021 Jurua Técnico de Nível Médio em Recursos Pesqueiros Noturno

006/2021 Jutai Técnico de Nível Médio em Recursos Pesqueiros Noturno

006/2021 Nhamunda Técnico de Nível Médio em Petróleo e Gás Noturno

006/2021 Nhamunda Técnico de Nível Médio em Edificações Noturno

006/2021 Pauini Técnico de Nível Médio em Recursos Humanos Noturno

006/2021
Santa Isabel do
Rio Negro

Técnico de Nível Médio em Guia de Turismo Regional Noturno

007/2021 Coari
Especialização Técnica de Nível Médio em Gestão de
Resíduos Sólidos

Noturno

007/2021 Itacoatiara
Especialização Técnica de Nível Médio em
Beneficiamento e Processamento de Pescado

Noturno

007/2021 Manaquiri
Especialização Técnica de Nível Médio em Enfermagem -
Urgência e Emergência

Noturno

007/2021 Tefe
Especialização Técnica de Nível Médio em
Beneficiamento e Processamento de Pescado

Noturno